



JAWS-ruudunlukuohjelman pikakäyttöohje

JAWS on maksullinen ruudunlukuohjelma Windows-ympäristölle, jota suositellaan käytettäväksi selaimilla Firefox, Chrome tai Edge. JAWSin saa ladattua [Freedom Scientificin verkkosivuilta](#). Tässä ohjeessa on esitelty ohjelman peruskomennot, kaikki komennot löytyvät JAWSin käyttöoppaasta.

Kohdistimet ja tilat

PC-kohdistin

Tavanomainen kohdistin näytöllä. Kun se on aktivoitu, käyttäjät voivat liikuttaa kohdistinta näytöllä. Se voi liikkua vain paikkoihin, joihin kohdistimen voi sijoittaa.

Virtuaalinen PC-kohdistin

Virtuaalinen PC-kohdistin on samankaltainen kuin PC-kohdistin ja sitä käytetään HTML-dokumenttien selaamiseen.

JAWS-kohdistin

Näytöllä näkyvä hiiren osoitin. Kun se on aktivoitu, käyttäjä voi liikkua näytöllä ja navigoida alueilla, joihin tavallinen kohdistin ei pääse.

Lomaketila

Kun siirryt lomakkeeseen käyttämällä tabulaattoria, nuolinäppäimiä tai JAWS-kohdistinta, JAWS poistuu automaattisesti selainmoodista ja siirtyy lomaketilaan. Tämä muuttaa joitakin näppäinkomentoja niin, että käyttäjä voi syöttää tekstiä. Jos lomaketila ei aktivoidu automaattisesti, paina Enter, kun olet lomakekentässä, aktivoidaksesi sen. Palaa selainmoodiin painamalla numeronäppäimistön Plus-painiketta ja käytä normaaleja navigointinäppäimiä.

Peruskomennot

Tehtävä	Komento
Lopeta lukeminen	Control
Aloita jatkuva lukeminen tästä	Insert + Nuoli alas
Lue seuraava kohde	Nuoli alas
Lue seuraava kohdistettava kohde (esim. linkki, painike)	Tab
Aktivoi linkki tai painike	Enter tai Välilyönti
Siirry seuraavaan otsikkoon	H
Luettelo kaikki otsikot	Insert + F6
Siirry seuraavaan tason [1-6] otsikkoon	1-6
Siirry seuraavaan alueeseen	R
Siirry pääsisältöalueelle	Q
Näytä luettelo kaikista linkeistä, painikkeista, grafiikoista jne.	Insert + F3
Siirry seuraavaan taulukkoon	T
Navigoi taulukon soluissa	Ctrl + Alt + Nuolet
Siirry seuraavaan luetteloon	L
Siirry seuraavaan luettelokohteeseen	I
Siirry seuraavaan grafiikkaan	G
Luettelo kaikki linkit	Insert + F7
Siirry seuraavaan käymättömään linkkiin	U
Siirry seuraavaan käytyyn linkkiin	V
Vaihda virtuaalinen PC-kohdistin päälle tai pois	Insert + Z
Palaa edelliseen otsikkoon, maamerkkiin, taulukkoon jne.	Shift + [H, R, T, Tab, jne.]
Kelaa eteenpäin/taaksepäin lukutilassa	Nuolet oikealle/vasemmalle